ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG TUẦN CHÂU        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 602/BC-UBND Tuần Châu, ngày 21 tháng 11 năm 2022

BÁO CÁO
Kết quả việc thu hồi trợ cấp đối với người hoạt động kháng chiến bị nhiễm

chất độc hóa học trên địa bàn phường Tuần Châu

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND thành phố Hạ Long tại thông báo số

585/TB-UBND ngày 01/11/2022 Về thông báo kết luận của đồng chí Chủ tịch

UBND thành phố tại cuộc họp ngày 31/10/2022 bàn giải pháp thực hiện theo Kết

luận thanh tra số 546/KL-TTr ngày 05/11/2019 của Thanh tra Bộ Lao động TBXH

về người hoạt động kháng chiến và con đẻ của họ trên địa bàn thành phố Hạ Long,

Ủy ban nhân dân phường Tuần Châu báo cáo như sau:

Phường Tuần Châu có 02 trường hợp là các ông (1) Bùi Văn Phúc, được

hưởng chế độ chính sách người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học

từ tháng 01/4/2004 đến hết tháng 8/2021. Tổng số tiền đã hưởng là 269.634.000

đồng. (2) Nguyễn Văn Quyển, được hưởng chế độ chính sách người hoạt động

kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học từ tháng 01/4/2004 đến hết tháng 8/2021.

Tổng số tiền đã hưởng là 269.634.000 đồng.

Ngày 06/4/2022, Sở Lao động thương binh và xã hội tỉnh Quảng Ninh ban

hành các Quyết định số 379, 378/QĐ-LĐTBXH về việc đình chỉ chế độ và thu hồi

trợ cấp đối với người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học kể từ ngày

01/9/2021 đối với ông Bùi Văn Phúc và ông Nguyễn Văn Quyển. Lý do thu hồi:

chưa bổ sung được giấy tờ thể hiện rõ quá trình tham gia công tác, chiến đấu tại

vùng miền mà quân đội Mỹ sử dụng chất độc hóa học theo quy định.

UBND phường Tuần Châu đã phối hợp với Mặt trận Tổ quốc phường, các

ngành, đoàn thể và khu phố trực tiếp đến gia đình ông Bùi Văn Phúc và ông

Nguyễn Văn Tuyển để vận động, đôn đốc chấp hành Quyết định.

Ngày 15//11/2022 UBND phường Tuần Châu tổ chức họp để triển khai thực

hiện Thông báo số 585/TB-UBND ngày 01/11/2022 của UBND thành phố (thành

phần có Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, MTTQ và các Trưởng các hội đoàn thể

phường, 2 ông Bùi Văn Phúc và Nguyễn Văn Quyển).

Tuy nhiên đến thời điểm báo cáo cả 2 ông trên đều chưa nộp tiền.

Ủy ban nhân dân phường Tuần Châu tiếp tục tuyên truyền, vận động ông

Phúc, Ông Tuyển cùng gia đình chấp hành quyết định.

UBND phường Tuần Châu báo cáo UBND thành phố, Phòng Lao động

TBXH thành phố Hạ Long./.
Nơi nhận:
- UBND Thành phố (B/cáo);

- Phòng Lao động TB&XH TP (B/cáo);

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND phường (B/cáo);

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị An

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-24T09:42:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Vi Thị Tư<vithitu.hb@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2022-11-24T10:21:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Trần Thị An<tranthian@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2022-11-24T10:56:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Ủy ban Nhân dân phường Tuần Châu<ubndtuanchau.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!